
 
Lærlinger som tør!  

28 lærlinger fra Oppland og Hedmark har i høst valgt å ta 14 uker av 
læretiden sin i utlandet. 

 
 

Av Tonje-Eilin Løkken 
23.09.11 

 
Tirsdag 13.september dro høstens seks siste lærlinger ut. I de 14 kommende ukene skal øya og 
landet Malta være hjemmet deres. Det er der de skal gå på skole, jobbe, bli kjent med nye 
mennesker, og oppleve ting som de aldri kommer til å glemme. Det samme gjelder de 22 
andre lærlingene som også har reist ut i løpet av august og september. Disse unge menneskene 
er fordelt på åtte forskjellige destinasjoner. Her er en oversikt over destinasjonene og hvor 
mange lærlinger som befinner seg på hvert sted: 
 
 
Sted     Antall lærlinger 

Jerez de la Frontera, Spania  3 

Alghero, Italia    5 

Graz, Østerrike    2 

Freiburg, Tyskland    2 

Bournemouth, England   3 

Cork, Irland     4 

Kissamos, Hellas (Kreta)   3 

Malta      6 
 
 
Dette er 28 lærlinger som alle sitter med hver sine inntrykk fra reisen, plassen de vil bo på og 
måten de ble mottatt på. Ikke minst sitter de med tanker som omhandler de 14 neste ukene. Vi 
har snakket med alle etter at de kom frem, og vi har også lest bloggene deres. Her er et lite 
sammendrag av inntrykkene de har fått. La oss kalle det en ”stemningsrapport”. 
 
 
Malta 
Tirsdag morgen møttes de seks jentene som skulle reise sammen til Malta. Turen skulle først 
gå til London Gatwick, før de reiste videre til Malta. De satt alle med sine forhåpninger og 
tanker om oppholdet, og gleden var stor da de endelig ankom Malta sent tirsdag kveld.  
De ble fraktet til leilighetene sine av EIE (samarbeidspartneren vår på stedet). Jentene fordelte 
seg på to leiligheter før de tok kvelden etter en lang dag med reising.  
 
Her er det en av lærlingene skrev tirsdag morgen før avreisen: 
 
”Klokka er snart 07:00, og om to timer setter jeg kursen mot Gardermoen. Gleder meg som et 
lite barn til juleaften! Malta, jeg har kjempestore forventninger til deg, håper du har MASSE å 
by på! Vi forventer å få ”the time of our lives!” 
 



Onsdag morgen ble jentene også hentet av EIE og transportert bort til språkskolen. Jentene 
gjennomførte der en test for å kartlegge hvilket språknivå de lå på. Siden de seks ikke kom 
frem til leilighetene før sent kvelden før, hadde de heller ikke fått i seg noe mat på mange 
timer. Dermed endte dagen litt før, slik at EIE kunne vise dem diverse butikker i nærområdet.  
 
Her har èn av lærlingene skrevet litt om tankene rundt møtet med arbeidsplassen: 
 
”På tirsdag skal jeg til Mater Dei og bli møtt av Dr.Joslin, min kontaktperson på jobb.  
Spennende! Jeg så en ambulanse i sted og jeg gleder meg skikkelig til å begynne å jobbe!  
Men da sier vi natta fra Malta <3 Malta er fantastisk!” 
 
 
 
 

Bournemouth, England 
 
Lørdag 3.september var utreisedato for i alt 12 lærlinger. Tre av disse skulle til Bournemouth i 
England. Det var tre spente jenter som møttes på Gardermoen lørdag morgen. De reiste med 
fly til Heathrow, før de dro videre i ca. 2 timer med buss til Bournemouth. De ble der møtt av 
Dawn, vår kontaktperson på stedet, samt noen av vertsfamiliene. Jentene skal nemlig bo hos 
hver sine vertsfamilier under dette 14 uker lange oppholdet.  
Søndag kom Dawn og plukket opp lærlingene. Hun ville vise dem busstidene og busstoppene 
for å komme seg til språkskolen.   
Her er litt av det en av lærlingene skriver etter ankomsten i Bournemouth: 
 
”Da har jeg endelig kommet frem til England og Bournemouth, og jeg trives veldig godt 
allerede. Jeg er her sammen med to andre norske jenter som er i fra Hamar og Gjøvik og som 
jeg har blitt godt kjent med. Bare gode ord å si om dem. 
Jeg bor i en vertsfamilie på 4: mor og far, og to søstre. Dyreglad familie med 1 hund, 2 katter 
og hamster! Tror ikke jeg kunne ha fått bedre familie å bo hos. Kjempe morsomme og 
trivelige. Jeg har blitt godt tatt i mot av alle (også dyrene).” 
 
Jentene har de to første ukene av oppholdet gått på språkkurs, på Bournemouth school of 
English som ligger godt plassert i sentrum av Bournemouth. Mandag denne uken var første 
dag på jobb. Lærlingene hadde mange forskjellige tanker rundt det å begynne på en ny 
arbeidsplass med en annen kultur, andre arbeidsmetoder og ikke minst et annet språk. Til tross 
for alt dette har jentene fått en meget bra start på arbeidsoppholdet.  
 
 
 

Kissamos, Kreta (Hellas) 

 
Tre lærlinger dro også til Kreta i Hellas lørdag 3.september. For disse tre skal byen Kissamos 
være hjemmet deres i de neste 14 ukene. De reiste sammen med to andre lærlinger fra 
Akershus som også skal bo og jobbe på Kreta i en lengre periode.  
 
Her er et lite utdrag fra en av bloggene til lærlingene: 
 
”Det virket jo som om det var så langt frem til vi skulle starte våre nye liv på Kreta. Men så 
sto vi plutselig på flyplassen og vinket farvel til familien, og var på vei til det varme sør. Jeg 



tror jeg snakker for oss alle når jeg sier at vi hadde litt sommerfugler i magen alle sammen. 
Føltes ut som jeg hadde et par vepser virrende inni der også. Men de ble jo fort borte, for mer 
gjestfrie og snille mennesker skal man lete lenge etter!” 
 
De tre jentene deler bolig sammen med lærlingene fra Akershus, og har dermed fordelt seg på 
tre leiligheter. Der har de hver sine soverom, kjøkken, bad og en liten veranda. Det er kort 
avstand til både stranda og jobben, noe de er veldig glade for. De jobber alle tre på et 
sykehjem i Kissamos, der de hver dag får muligheten til å lære nye ting, både faglig, kulturelt 
og språklig. I tillegg skal jentene på språkkurs to ganger i uka. Dette kurset strekker seg 
utover hele oppholdet, slik at sjansen for å kunne utvikle de lærte språkkunnskapene blir 
store.  
 
Her er det èn av lærlingene skriver om språkkurset etter noen dager av oppholdet: 
 
”I dag hadde vi språkkurs igjen. Jeg begynner å føle at jeg forstår litt mer av hvordan språket 
er bygd opp. Men det er fortsatt veldig vanskelig, og jeg har en følelse av at det kan ta litt tid 
før jeg greier å si hele setninger.” 
 
 
 
 
 
 
Alghero, Italia 
 
Gjengen som skulle reise til Alghero på øya Sardinia bestod av til sammen fem lærlinger; to 
jenter og tre gutter. De dro søndag morgen, 11.september. Flyturen var fra Torp og gikk 
direkte til Alghero. Der ble de møtt av vår kontaktperson, Nicola, som senere fraktet 
lærlingene til deres boliger. De ble fordelt på to leiligheter som ligger i gangavstand. Dagen 
etter dro lærlingene til Pintadera, som både er språkskolen de skulle gå på, og også kontoret 
der vår samarbeidspartner holder til. Her er hva to av lærlingene har skrevet om den første 
dagen på skolen: 
 
”Klokka 08.15 i dag tidlig dro vi på skolen, Pintadera. Der er det hardkjør og språkkurset 
foregår på italiensk. Men lærerne veit hva dem driver med og vi er høvelig greit forberedt, så 
det meste er repititione.” 
 
”I dag startet vi på språkskolen. Det var veldig morsomt og lærerikt! Synes det er helt greit å 
kunne lære i hvert fall litt mer til vi skal ut i arbeidslivet om tre uker. Vi startet ni og var 
ferdige til halv ett, så da fant vi ut at vi skulle gå hjem og hente badeklærne og syklene. 
Temperaturen er nydelig og den friske brisen av å sykle nedover mot havet er en smak av 
himmelen!” 
 
De fem lærlingene har nå en uke igjen med språkundervisning. Deretter er arbeidet i gang i 
Alghero. De skal da jobbe i de 11 resterende ukene, frem til den 18.desember.   
 
”Tanken på at vi skal være her i 14 uker er helt herlig! Stortrives allerede og kommer godt 
overens med dem jeg bor sammen med. Fortsatt litt uvant med varmen, men det er absolutt 
noe jeg kan bli vant med. Her er i hvert fall alt helt toppers så langt, og jeg bare gleder meg til 
å tilbringe 3 ½ mnd her.” 



 
  
 
Graz, Østerrike 

 
Lørdag 3.september var også utreisedato for to lærlinger som skulle til Graz i Østerrike.  
Der ville de få språkundervisning de tre første ukene av oppholdet. De resterende 11 ukene vil 
gå med til jobb og til å bli kjent med byen, landet og kanskje også nabolandene.  
De to reiste med fly til Wien for deretter å ta toget videre til Graz. Denne turen tok ca. 2,5 
time. Vel fremme i Graz ble de møtt av vår kontaktperson på stedet, Maria. Hun tok dem med 
til sine vertsfamilier, hvor de begge ble meget godt mottatt. Morgenen etter kom Maria igjen 
og tok de to med seg på en rundtur i byen.  
Her har vi et utdrag fra bloggen til en av lærlingene: 
 
”Det er morgen her i Graz. Klokka er nå 11.35. Jeg har akkurat kommet hjem fra gudstjeneste 
i kirka sammen med familien som jeg bor med. Å gå på gudstjeneste i en østerriksk kirke er 
noe helt annet enn norske gudstjenester. Det var faktisk veldig mange som var i kirka på 
gudstjenesten. Alle menneskene som jeg møtte var skikkelig vennlige og hyggelige, og syntes 
at det var stas at det var en norsk ungdom som var på besøk.” 
 
Språkundervisningen varierer fra destinasjon til destinasjon. Noen lærlinger går på 
språkskole, mens andre har en egen privatlærer. I Graz har de to lærlingene hatt et meget 
spennende og utfordrende kurs, med en egen privatlærer:   
 
”I dag hadde vi språkkurset på en kafé, så Christian og jeg måtte bestille, stille spørsmål, osv. 
til servitørene. Det var egentlig veldig artig og servitørene var kjempe snille.” 
 
 
 
Freiburg, Tyskland 

 
Lørdag 10.september dro to spente lærlinger til Freiburg i Tyskland. Flyturen gikk til 
Frankfurt, før de to tok toget videre til Freiburg (en tur på ca. to timer). På stasjonen i 
Freiburg ble de møtt av Sabine, som er vår kontaktperson på stedet, og de to vertsfamiliene. 
De fikk litt informasjon om morgendagen før de reiste til sitt nye hjem for de 14 neste ukene. 
Allerede første kvelden fikk en av lærlingene oppleve kulturen i Freiburg og omegn på høyt 
nivå. Det foregikk nemlig en vinfestival (Hoselups fest) litt utenfor byen. 
Søndag morgen var de to invitert til frokost og informasjonsmøte i BBQ (vår partner) sine 
lokaler. De ble også vist hvor språkskolen lå og ble forklart hvilke trikker de måtte ta til en 
hver tid. De ble etter hvert litt mer kjent i byen og de lærte også hvor de vanligste 
møteplassene i byen var.  
 
De to er nå inne i sin andre og nest siste uke på språkskolen. De trives veldig godt der, selv 
om man alltids kan støte på problemer med den tyske grammatikken. De har også blitt kjent 
med andre elever på skolen, og har tatt initiativ til å møte dem også på fritiden.  
 
 
 
Cork, Irland 

 



I høst dro fire lærlinger til Cork i Irland; tre jenter og èn gutt. Dette var den første gruppen til 
å reise ut, lørdag 27.august.  
For å komme seg dit, måtte de først fly til London før de fløy videre til Cork. De ble der tatt 
imot av Margaret som er èn av våre kontaktpersoner i byen. Hun kjørte lærlingene til sine 
boliger. De fire ble fordelt på to leiligheter som begge ligger i Copley Court; en blokk 
bestående av til sammen 37 leiligheter. Blokka ligger veldig sentralt. Det er 10-15 min. til 
skolen og ca. 10 min. til sentrum av byen.  

Mandagen etter startet språkskolen. Det første som skjedde der, var at lærlingene måtte 
gjennom en språktest for å kartlegge hvilket nivå engelsken deres lå på. De ble fordelt på 
ulike klasser og alle syntes å være veldig fornøyde med sine klassekamerater og lærere. 

De har også vært med på en skoleutflukt, der de tok toget til nabobyen Cobh. De fikk oppleve 
byens historie og de fikk se flere kulturelle og religiøse bygninger, for eksempel katedralen i 
byen. Her er noe av det en av lærlingene har skrevet om skolen og undervisninga: 

”Så langt har det gått veldig bra. Jeg liker skolen og akkurat når jeg begynner å bli vant til 
skole igjen, er den over. Det er litt synd. Kommer til å savne klassen, lærerne og miljøet der. 
Ikke minst undervisningen.” 

Denne gjengen er nå godt i gang med sitt arbeidsopphold i Irland. Her har en av dem skrevet 
litt om sitt inntrykk til nå: 

”Sjefen fortalte meg at han skulle ta meg med til et annet lite slakteri hvor de faktisk slakter 
dyrene. Han ville vise meg prosessen, fra fjøs til slakteriet jeg jobber i. Har sett det før i 
Norge, men kan jo hende de har en annen teknikk i Irland, så jeg gleder meg. Jeg trives godt i 
arbeid og har tidlig blitt fortalt at jeg jobber for hardt, så da er alt som det skal være!” 

 

Jerez de la Frontera, Spania 

Denne lille gruppa på tre møttes på Gardermoen morgenen lørdag den 3.september. De hadde 
nok alle tre noen sommerfugler i magen, men de så ut til å forsvinne ganske fort. De har blitt 
en utrolig sammensveiset gjeng, og gleder seg veldig til å oppleve nye ting i Spania. De bor 
sammen i en leilighet i San Joaquin. Det er en stor og fin leilighet med alt av fasiliteter, og de 
har også ordnet med alt av praktiske ting og fordelt oppgaver. 

Spanskundervisningen skjer i nærheten av der de bor. Det er praktisk og enkelt for våre tre 
lærlinger. De kan fortelle at de lærer utrolig mye, og at de etter endt undervisning ofte sitter til 
sent på kveld med leksene. De snakker alltid spansk når muligheten byr seg, også med 
hverandre. 

Mandag 26.september begynner de alle tre på jobb, noe de gleder seg svært mye til! 

 

Dersom du vil lese mer om hvordan høstens lærlinger har hatt det til nå, eller følge dem 
videre i oppholdet deres, kan du gå inn på vår hjemmeside www.reisut.no. Gå deretter inn på 
”Reisebrev”. Der vil du få se bloggene til alle lærlingene som er ute for øyeblikket. Se også 
”Bloggarkiv” for å lese bloggene til lærlinger vi har sendt ut tidligere.  



  

 

 
 

 

 
 
 


